
                                                          Uchwała Nr XXXI/341/12  
Rady Gminy Mielno 

      z dnia 8 listopada 2012r.  
 
 

w sprawie opłaty miejscowej na rok 2013.  
 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52,  
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 
217,poz. 1281,Nr 149 poz. 887; z 2012r. poz. 567. ), art. 17 ust. 1 pkt. 1, ust.2 i art. 19 pkt. 1 lit. 
„b” i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226,  
poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171 poz. 1016, Nr 232,poz.1378),  
art.47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U.  
z 2012 r. poz. 749, poz. 848) Uchwały Nr XXIV/233/08 Rady Gminy Mielno z dnia 29 września 
2008 r. w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową (Dz. U. 
Województwa Zachodniopomorskiego z 2008 r. Nr 94, poz. 2002), Rada Gminy uchwala,  
co następuje: 
 
 
§1.1. Ustala się stawkę opłaty miejscowej pobieranej od osób fizycznych przebywających dłużej 
niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach 
Mielno, Mielenko, Unieście, Sarbinowo, Gąski, Łazy, Chłopy, Niegoszcz za każdy dzień pobytu 
w wysokości 2,10 zł. 
 
2. Ustala się stawkę opłaty miejscowej pobieranej od dzieci, uczącej się i studiującej młodzieży do 
26 roku życia, emerytów, rencistów, kombatantów i osób niepełnosprawnych w wysokości 1,05 zł. 
 
3. Zwalnia się z opłaty miejscowej pobyt  dzieci do 3 roku życia. 
 
§2.1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 
 
2. Określa się, że inkasentami opłaty miejscowej są: 

a) biura turystyczne, kierownicy, właściciele i dzierżawcy ośrodków wczasowych, pól 
campingowych i namiotowych, hoteli, 

b) właściciele, dzierżawcy i najemcy pensjonatów, domów gościnnych i kwater prywatnych 
bądź wyznaczone przez nich osoby, 

c) Urząd Gminy w Mielnie poprzez zatrudnione w tym celu osoby. 
 
                                                   

 



                                                                      -2-  
 
3. Rozliczenie z pobranej opłaty miejscowej następuje w terminie do 10 – go dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 
 
4. Opłatę pobiera się na kwitariusz przychodowy pobrany z Urzędu Gminy oraz książkę  
     meldunkową . 
 
5. Za przekroczenie terminu rozliczenia naliczane będą odsetki za zwłokę w wysokości odsetek 
zaległości podatkowych. 
 
6. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje prowizja na wniosek w wysokości 10 %  
 od zainkasowanej kwoty. 
 
7. Prowizję dla inkasentów będących płatnikami podatku od towarów i usług zwiększa się  
o kwotę podatku wynikającą z zastosowania stawki podatkowej VAT. 
 
8. Sposób prowadzenia inkasa opłaty miejscowej przez inkasentów podlega kontroli prowadzonej 
przez wyznaczonych kontrolerów z ramienia Urzędu Gminy. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    
Województwa Zachodniopomorskiego i ma zastosowanie od 01 stycznia 2013 r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Chadacz 
 
 
 
 
 

Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno wraz 
z ręcznym podpisem. 

 

 


